
PROGIMNAZIJOS BIBLIOTEKININKO VEIKLOS PLANAS 2020-2021 m. 

 

Tikslas: 

Siekti, kad biblioteka taptų patraukliu, aktyviu informacijos, kultūros centru, visapusiškai tenkinančiu Draugystės 

progimnazijos bendruomenės informacinius poreikius, savo fondais ir veikla dalyvaujančiu ugdymo procese, 

sudarančiu sąlygas mokymuisi ir laisvalaikio praleidimui. 

Uždaviniai: 

1. Rugsėjo – spalio mėn. supažindinti pirmokus bei naujus mokinius su bibliotekos darbo tvarka ir fondais. 

2. Tirti progimnazijos bendruomenės narių skaitymo poreikius; 

3. Teikti metodinę pagalbą mokytojams planuojant ir vykdant ugdymo procesą, organizuojant renginius, vykdant 

projektinę veiklą, supažindinant su skaitymo strategijomis; 

4. Skatinti skaityti ir populiarinti knygą, organizuoti literatūrines parodas, skirtas rašytojų jubiliejams, atmintinoms 

datoms ir šventėms paminėti, organizuoti veiklas, skatinančias mokinių skaitymo ir rašymo gebėjimų bei Bendrųjų 

kompetencijų ugdymą; 

5. Kaupti informaciją: profesinio informavimo ir metodikos klausimais, informacinę literatūrą, pedagogikos ir 

sveikos gyvensenos klausimais, literatūrą, skirtą mokymuisi ir laisvalaikiui bei įvairioms mokslo šakoms, užsienio 

literatūrą, skirtą kalbų lavinimui; 

6. Efektyvinti pedagogų ir kitų progimnazijos bendruomenės narių bendradarbiavimą bei tobulinti asmeninį profesinį 

tobulėjimą. 

Veikla: 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Data Atsakingas 

1.  Darbas su mokiniais 

1.1. Naujų skaitytojų registravimas ir supažindinimas su bibliotekos 

taisyklėmis bei teikiamomis paslaugomis 

Rugsėjis-

birželis 

L. Chrečkova 

1.2. Mokymas naudotis informacinėmis paieškos sistemomis, 

interneto galimybėmis. Individualus darbas su skaitytoju, 

pateikusiu konkrečią užklausą 

Esant 

poreikiui 

L. Chrečkova 

1.3. Suplyšusių knygų tvarkymas (socialinė veikla) Nuolat L. Chrečkova 

1.4. Pagalba mokiniams bei mokytojams ruošiantis įvairiems 

konkursams 

Esant 

poreikiui 

L. Chrečkova 

1.5. Aktyviausių skaitytojų rinkimas ir paskelbimas bibliotekos 

stende, progimnazijos tinklalapyje bei elektroniniame dienyne  

Gruodžis, 

gegužė 

L. Chrečkova 

1.6. Individualus konsultavimas Nuolat L. Chrečkova 

2. Bendradarbiavimas su mokytojais 

2.1. Metodinės literatūros reklama bibliotekoje Gavus naujas 

knygas 

L. Chrečkova 

2.2. Pagalba mokytojams, ieškantiems papildomos informacijos 

pamokoms, neformaliojo ugdymo užsiėmimams, projektams, 

organizuojant progimnazijos renginius, integruotas veiklos 

dienas 

Nuolat L. Chrečkova 

2.3. Pagalba mokytojams, organizuojantiems netradicines pamokas 

informacijos centre 

Esant 

poreikiui 

L. Chrečkova 

2.4. Mokytojų įtraukimas į projektą „Skaitymas mus vienija“- 2020–

2021 m. m. 

 

Rugsėjis – 

gegužė 

Projekto 

gynimas –  

gegužė 

L. Chrečkova 

2.5. Dalyvavimas mokytojų tarybos posėdžiuose, pasisakymai juose Kiekvieną 

pusmetį 

L. Chrečkova 



Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Data Atsakingas 

2.6. Dalyvavimas socialinių mokslų metodinio būrelio veikloje. 

Pranešimai progimnazijos tarybos posėdyje 

Esant  

reikalui 

L. Chrečkova 

2.7. Bendrų renginių, skirtų Tarptautinei vaikų knygos dienai, 

organizavimas 

Balandis L. Chrečkova 

2.8. Pagalba klasių vadovams, įtraukiant 5–8 klasių mokinius į 

socialinę veiklą informacijos centre 

Visus metus L. Chrečkova 

2.9. Bendradarbiavimas su mokytojais užsakant vadovėlius ir 

programinę literatūrą 

Nuolat L. Chrečkova 

2.10. Informavimas apie naujas knygas  bibliotekos ir progimnazijos 

stende „Biblioteka kviečia, informuoja“, elektroniniame 

dienyne, interneto svetainėje 

Gavus naujas 

knygas 

L. Chrečkova 

2.11. Galimybė vesti pamokas bibliotekoje Pagal poreikį L. Chrečkova 

3. Savišvieta, profesinės kvalifikacijos kėlimas 

3.1 

 

Dalyvavimas bibliotekininkų seminaruose ir metodiniuose 

pasitarimuose: 

3.1.1. dalyvavimas įvairiuose bibliotekininkams 

organizuojamuose kursuose bei seminaruose, UPC vykdomo 

projekto „Mokyklų bibliotekų darbuotojų kompetencijos 

tobulinimas, taikant šiuolaikines priemones“ renginiuose; 

3.1.2. lankymasis naujų knygų pristatymuose, tarptautinėje 

Vilniaus knygų mugėje; 

3.1.3. profesinės literatūros skaitymas 

Pagal 

švietimo, 

kultūros ir 

sporto 

skyriaus 

planą 

 

L. Chrečkova 

4.  Įvairaus darbo su skaitytojais organizavimas 

4.1. Akcija ,,Tvarkingi vadovėliai“ (1–8 kl.) Rugsėjis, 

gegužė    

L. Chrečkova 

4.2. Pamokėlės, skirtos informacinio raštingumo ugdymui pradinėse 

klasėse: 

Pirmoji kelionė į knygų šalį“ (1 kl. mokiniams) 

Rugsėjis, 

spalis 

L. Chrečkova 

4.3. Pilietinė akcija „Mano nuveikti darbai bibliotekoje“ Vasaris–

spalis  

L. Chrečkova 

4.4. Projektas ,,Kelionė į pasakų pasaulį“ Baigiamasis 

renginys 

grudžio19 d. 

L. Chrečkova, 

pradinių klasių 

mokytojos 

4.5. ,,Biblioteka. Žodynai. Žinynai“ (Pamoka 8 kl.) 

Geriausios pasaulio bibliotekos (skirta Vilniaus universiteto 

bibliotekos 450 metų jubiliejui paminėti) 

Rugsėjis 

 

L. Chrečkova,  

V. Pyšečkina 

4.6. Iliustracijų konkursas „Mano mėgstamiausia knyga. Mano 

biblioteka“ 

Gruodis L. Chrečkova,  

V. Pyšečkina, 

lietuvių kalbos 

mokytojos 

114.7. 10 metų dalyvaujame akcijoje „Betliejaus  taikos ugnis“ 

progimnazijoje, kartu su religijos ir etikos mokytojomis 

organizuojame integruotą pamoką ,,Betliejaus ugnies istorija“, 

kartu su miesto stačiatikių bendruomene dalyvaujame kalėdinės 

labdaros mugėje ,,Dovanok vaikams pasaką“  

Gruodis L. Chrečkova,  

S. Balickaja,  

L. Manuskina 

 

4.8. Akcija „Knygų kalėdos“ Gruodis L. Chrečkova,  

A. Patašova 

4.9. ,,Mes jau mokame skaityti“ – 1 klasės mokinių priėmimas į 

skaitytojų gretas 

Gruodis L. Chrečkova 

4.10. Informacinės pagalbos teikimas – pagelbėti tiems, kam nesiseka 

surasti informaciją ar prisijungti prie nuotolinio mokymosi 

platformų  

Gruodis 

  

L. Chrečkova,  

N. Markelova 

4.11. Skaitymo skatinimas – karantino metu patraukti skaityti yra 

žymiai lengviau 

Sausis L. Chrečkova,  

V. Pyšečkina 

4.12. Dalyvavimas „Knygų mugėje“ Vasaris L. Chrečkova  

4.13. Tęskite konkursą "Skaityk. Pasidalink savo komentarais"  Vasaris L. Chrečkova 



Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Data Atsakingas 

4.14. Renginiai: 

• Jono Karolio Chodkevičiaus metai; 

• Vytauto Mačernio metai; 

• Juozo Zikaro metai; 

• Vincento Sladkevičiaus metai; 

• Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos metas; 

• Juozo Lukšos-Daumanto metai; 

• Abiejų Tautų Respublikos Gegužės 3-iosios 

Konstitucijos ir Tarpusavio įžado metai; 

• Lietuvos totorių istorijos ir kultūros metai; 

• Marijos Gimbutienės metai 

Pagal planą L. Chrečkova 

 

4.15. Juozas MARCINKEVIČIUS – prozininkas, poetas, 

dramaturgas. 

Antanas VENCLOVA – poetas, prozininkas, literatūros 

kritikas, vertėjas, visuomenės ir politikos veikėja 

Džekas LONDONAS (Jack London) – amerikiečių rašytojas. 

Osipas MANDELŠTAMAS – rusų poetas, prozininkas, 

vertėjas. 

Ernestas Teodoras Amadėjus HOFMANAS  (Ernst Theodor 

Amadeus Hoffman) – vokiečių rašytojas 

 Sausis L. Chrečkova 

4.16. Balys SRUOGA – poetas, prozininkas, dramaturgas, 

teatrologas, literatūros ir tautosaks tyrinėtojas. 

Zita GAIŽAUSKAITĖ-VOKIETAITIENĖ – vaikų poetė. 

Agnija BARTO – rusų vaikų poetė. 

Gabrielė PETKEVIČAITĖ-BITĖ – rašytoja, publicistė, 

visuomenės bei politinė veikėja. 

Marcelijus Teodoras MARTINAITIS – poetas, eseistas, 

vertėjas, visuomenės veikėjas. 

Michailas BULGAKOVAS – rusų rašytojas (130 m.) 

Vasaris-

kovas 

L. Chrečkova 

4.17. Skirtukas mano knygelei (Tarptautinė Knygos diena). 

Hansas Kristianas Andersenas – danų rašytojas – 215 m.  

65 m., kai 1956 m. įsteigta Hanso Kristiano Anderseno premija 

Balandžio 2 

d. 

L. Chrečkova 

4.18. ,,Kaip gimsta knyga“ – išvyka į Martyno Mažvydo biblioteką“ Gegužė L. Chrečkova 

4.19. Metų skaitytojo  rinkimai Birželio 1 d. L. Chrečkova 

4.20. Juozas APUTIS – prozininkas, vertėjas, redaktorius 

Česlovas MILOŠAS (Czesław Miłosz) – lietuvių kilmės lenkų 

poetas, Nobelio premijos laureatas 

birželis L. Chrečkova 

4.21. Žemaitė (Julija Beniuševičiūtė-Žymantienė) – lietuvių 

literatūros klasikė 

Rugsėjis L. Chrečkova 

4.22. Agata Kristi – anglų rašytoja – 190 m. 

Eugenijus Remigijus BALTRUŠAITIS – poetas, dramaturgas. 

Ramutė SKUČAITĖ – poetė, dramaturgė.(90 m.) 
  

Fiodoras DOSTOJEVSKIS – rusų rašytojas. (200 m.) 

Spalis L. Chrečkova, 

anglų kalbos 

mokytojos 

4.23. Juozas GRUŠAS – prozininkas, dramaturgas Lapkritis L. Chrečkova, 

anglų kalbos 

mokytojos 

4.24. Vytautė Žilinskaitė – prozininkė, humoristė, vaikų literatūros 

rašytoja – 90  

Gruodis L. Chrečkova 

5. Parodos bibliotekoje 



Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Data Atsakingas 

5.1. Grįžta vasaros takais rugsėjis“;  

„Spalio valsas mokytojui“; 

„Atminimo žvakutės liepsnos“; 

„Betliejaus  taikos ugnies kelias“;  

Fotografijų paroda ,, Sausio-13-oji“; 

„Užgavėnių papročiai“; 

„Laisvė trispalvėj pražydo“; 

„ Lietuva – Marijos žemė“; 

„Knygnešių keliais“; 

„Žiedai ir žodžiai mielai mamytei“; 

Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės parodos; 

Dovanotų ir naujų knygų parodos; 

Stendas „Siūlome paskaityti“ (1-8 kl. mokiniams); 

Antanas Baranauskas – poetas, kalbininkas, vyskupas – 185 m. 

Pagal planą L. Chrečkova 

6. Bibliotekos fondo komplektavimas 

6.1. Fondo komplektavimas, atsižvelgiant į ugdymo proceso 

poreikius 

Nuolat L. Chrečkova 

6.2. Informacijos apie bibliotekai reikalingus dokumentus rinkimas 

knygų mugėse, leidinių pristatymuose, leidyklų interneto 

svetainėse, knygynuose 

Rugsėjis - 

gruodis 

L. Chrečkova 

6.3. Skaitmeninių, garsinių, regimųjų ir kitų dokumentų kaupimas. 

Fondo apskaitos dokumentų pildymas  

Nuolat L. Chrečkova 

6.4. Programinės, informacinės, mokslo populiariosios, vaikų, 

metodinės literatūros įsigijimas iš leidyklų, internetinių 

knygynų 

Rugsėjis - 

gruodis 

L. Chrečkova 

6.5. Susidėvėjusios literatūros nurašymas Kartą per 

metus 

L. Chrečkova 

7. Vadovėlių fondo tvarkymas 

7.1.  2020–2021 m. m. vadovėlių užsakymas Balandis. L. Chrečkova 

7.2.  Naujai gautų vadovėlių antspaudavimas, paskirstymas Gavus naują 

siuntą 

L. Chrečkova 

7.3. Vadovėlių nurašymas Vieną kartą 

metuose 

L. Chrečkova 

 

Mokyklos biblioteka dirba nuotoliniu būdu: 

Aprūpinama mokymosi ištekliais – vadovėliais, skaitmeniniais ištekliais, papildoma literatūra. Šiuo metu mūsų 

pirmoji užduotis surinkti ir paskelbti bibliotekos ar progimnazijos puslapyje, per Facebook grupes skaitmeninių 

vadovėlių, grožinės literatūros, audio knygų nuorodas.  

Pagalba mokytojui  

Progimnazijos bibliotekininkas padeda mokytojams surasti informaciją fonde arba elektroninėje erdvėje informaciją, 

nuskenuoti, nufotografuoti, nusiųsti mokytojams ir mokiniams. 

Šiuo metu mokytojai rengia nuotolines pamokas. Biblioteka atsakinga už tokių pamokų kaupimą. 

 


